
NYÍREGYHÁZA MEGYEI JOGÚ VÁROS ÖNKORMÁNYZATA 
KÖZGYŰLÉSÉNEK  

 
28/2024. (XII.13)  

 
önkormányzati rendelete 

 
egyes önkormányzati rendeletek módosításáról 

 
[1] Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (1) 
bekezdés a) pontjában foglaltakra tekintettel, Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának 
hatályban lévő rendeletei összhangjának megteremtése céljából e rendeletet alkotja. 
 
[2] Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának Közgyűlése az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 
 
1.§ Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata vagyonának meghatározásáról, a vagyon feletti 

tulajdonjog gyakorlásának szabályozásáról szóló önkormányzati rendelet megalkotásáról szóló 
24/2023.(XII.1.) önkormányzati rendelet 3. § (1) bekezdésében a „Gazdasági és Tulajdonosi 
Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági és Jogi Bizottság” szöveg lép, a 3. § (8) bekezdésében 
a „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági és Jogi Bizottság” szöveg 
lép, a 3. § (14) bekezdésében a „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész helyébe a 
„Gazdasági és Jogi Bizottság” szöveg lép, a 10. § (3) bekezdésében a „Gazdasági és Tulajdonosi 
Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági és Jogi Bizottság” szöveg lép, a 10. § (4) 
bekezdésében a „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági és Jogi 
Bizottság” szöveg lép, a 10. § (5) bekezdésében a „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész 
helyébe a „Gazdasági és Jogi Bizottság” szöveg lép. 

 
2. § A nem lakás céljára szolgáló helyiségek bérletéről szóló 27/2020.(X.30.) önkormányzati rendelet 3. 

§ (11) bekezdés f) pontjában a „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész helyébe a 
„Gazdasági és Jogi Bizottság” szöveg lép, a 15. § (1) bekezdésében a „Gazdasági és Tulajdonosi 
Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági és Jogi Bizottság” szöveg lép, a 15. § (6) bekezdés a) 
pontjában a  „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági és Jogi 
Bizottság” szöveg lép, a 17. § (1) bekezdésében a „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész 
helyébe a „Gazdasági és Jogi Bizottság” szöveg lép, a 23. § (2) bekezdésében a „Gazdasági és 
Tulajdonosi Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági és Jogi Bizottság” szöveg lép. 

 
3. § Az önkormányzati tulajdonú ingatlanok, önkormányzati képviselők, társadalmi szervezetek 

(egyesületek, alapítványok), közalapítványok, egyházak, továbbá nonprofit gazdasági társaságok 
által történő használatának szabályozásáról szóló 44/2012.(XI.30.) önkormányzati rendelet 5. § (2) 
bekezdésében a „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági és Jogi 
Bizottság” szöveg lép, a 6. § (3) bekezdésében a „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész 
helyébe a „Gazdasági és Jogi Bizottság” szöveg lép. 

 
4. § A nem lakás céljára szolgáló helyiségek elidegenítéséről szóló 12/1998. (IV.1.) sz. rendelet 

módosításáról és egységes szerkezetű szövegének megállapításáról szóló 9/2001.(III.1.) 
önkormányzati rendelet 5. § (3) bekezdésében a „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész 
helyébe a „Gazdasági és Jogi Bizottság” szöveg lép. 

 



5. § A közterületek használatának, valamint a közutak nem közlekedési célú igénybevétele 
engedélyezésével kapcsolatos eljárásokról szóló 31/2001(VI.01.) önkormányzati rendelet 3. § (1) 
bekezdés c) pontjában a „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági 
és Jogi Bizottság” szöveg lép. 

 
6. § A lakossági kezdeményezésre önkormányzati részt vállalással megvalósuló út- és közműépítések 

szervezéséről és finanszírozási rendszeréről szóló 35/1999. (IX.1.) önkormányzati rendelet 7. § 
(10) bekezdésében a „Szociális, Egészségügyi és Ifjúsági Bizottság” szövegrész helyébe a „Szociális, 
Egészségügyi és Sport Bizottság” szöveg lép. 

 
7. § Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzata Közgyűlése és Szervei Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 26/2019.(XII.20.) önkormányzati rendelet 2. melléklet 13. pont 13.7. 
alpontjában a „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági és Jogi 
Bizottság” szöveg lép, a 3. melléklet 3. pontjában a „költségvetési főösszeg 5 ‰ erejéig” 
szövegrész helyébe a „költségvetési főösszeg 2 ‰ erejéig„ szöveg lép, a 3. melléklet 5. pont (8)-
(9) bekezdéseiben a „Gazdasági és Tulajdonosi Bizottság” szövegrész helyébe a „Gazdasági és Jogi 
Bizottság” szöveg lép. 

 
8. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti. 
 
9.§ Hatályát veszti Nyíregyháza MJV helyi partnerségi egyeztetésének szabályairól szóló 

16/2023.(V.26.) önkormányzati rendelet. 
 
 
Nyíregyháza, 2024. december 12. 
 
 
 
Dr. Kovács Ferenc      Dr. Szemán Sándor 
   polgármester         címzetes főjegyző 
 
 
 
 Ezt a rendeletet 2024. december hó 13. napján kihirdetem.  
 
 Nyíregyháza, 2024. december 13. 
 
 
    Dr. Szemán Sándor 
     címzetes főjegyző 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



egyes önkormányzati rendeletek módosításáról 

szóló 
 

28/2024 (XII.13.) önkormányzati rendelet 
 

I n d o k o l á s a  
 
 

Általános indokolás 
 

 
 
Nyíregyháza Megyei Jogú Város Közgyűlése 2024. október 15. napján döntött Szervezeti és Működési 
Szabályzatának módosításáról, a korábbi hat bizottság helyett öt bizottság segíti majd a Közgyűlés 
munkáját, nevezetesen a Jogi, Ügyrendi és Etikai Bizottság, valamint a Gazdasági és Tulajdonosi 
Bizottság helyett a Gazdasági és Jogi Bizottság működik tovább. 
Nyíregyháza Megyei Jogú Város Önkormányzatának hatályban lévő rendeleteinek felülvizsgálata és 
módosítása szükséges az új bizottsági elnevezés átvezetése céljából. 
 
 

R é s z l e t e s    i n d o k o l á s 
 
 

1-7. §-hoz 
 
Az egyes hatályban lévő önkormányzati rendeletekben történő szövegcserés módosításokat 
tartalmazza. 
 

8. §-hoz 
 
A hatályba léptető rendelkezést tartalmazza. 
 

9. §-hoz 
 
Az önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezését indokolja, hogy 2024. október 01-jével hatályba 
lépett a magyar építészetről szóló 2023. évi C. törvény, és a módosított a településtervek tartalmáról, 
elkészítésének és elfogadásának rendjéről, valamint egyes településrendezési sajátos 
jogintézményekről szóló 419/2021. (VII. 15.) Korm. rendelet, mely kötelezővé tette az E-Tér 
elektronikus felület használatát, melyet bárki megtekinthet és érintettség esetén véleményt 
nyilváníthat az eljárásokban. Helyi partnerségi egyeztetés párhuzamosságot okoz a kötelező 
elektronikus felülettel, ezért annak fenntartása a hatékony ügyment miatt nem indokolt. 
 


